

بنام خداوند جان و خرد

## استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

### گام به گام بر میزان فشار غرب افزوده تر می شود البرادعی: آمریکا باید در روند مذاکرات مشارکت داشته باشد

وزیر خارجه جدید آلمان: صبر اروپا رو به پایان است؛ به سمت حمایت از موضع آمریکا می رویم. امیدواریم ایران آنقدر زیرک باشد که بداند چه می گوئیم. دبیرکل سازمان انرژی اتمی، برای بازجویی از عبدالقدیر خان، پدر اتمی پاکستان و روشن ساختن نقطه های کور پرونده اتمی ایران در پاکستان است. نماینده آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی: زمان رو به پایان است. ایرانی ها یک فرصت دارند. آیا مقامات ایران، آنچه را که به نفع ملت ایران است خواهند پذیرفت و یا به مسیر خطرناک ادامه خواهند داد؟

خبرگزاری رویترز گزارش داد: فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر جدید امور خارجه آلمان پس از بازگشت از سفر آمریکا در پارلمان آلمان گفت: چند روز قبل سه کشور اتحادیه اروپا درخواست ایران برای از سرگیری مذاکرات را پذیرفتند، اما گلوله آغازگر از سرگیری مذاکرات هنوز شلیک نشده است.

وی گفت که از سرگیری مذاکرات مشروط بر آن است که ایران علایمی را ارسال کند، مبنی بر این که این کشور راه حلی را که اجازه می دهد، انرژی هسته ای صلح آمیز را به دست آورد، اما امکان در اختیارگیری چرخه بسته سوخت را منتهی می داند، بپذیرد. ممانعت از دستیابی ایران به چرخه بسته سوخت به معنای آن است که این کشور هرگز نتواند مجاز به غنی سازی اورانیوم باشد.

اشتاین مایر بر موضع سه کشور اروپایی مبنی بر این که این سه کشور صبرشان رو به پایان است و ممکن است از موضع آمریکا در ارجاع ایران به شورای امنیت سازمان ملل حمایت کنند، تأکید کرد. ما امیدواریم ایران به اندازه کافی برای پذیرش یک پیشنهاد و ممکن ساختن رسیدن به راه حلی از طریق مذاکرات و آژانس بین المللی انرژی اتمی زیرک باشد. اگر ایران آماده نباشد به درخواست های آژانس بین المللی انرژی اتمی پایبند باشد، آن گاه ما باید به شورای امنیت فکر کنیم.

در عین حال محمد البرادعی رئیس آژانس انرژی اتمی در گفت و گو با تلویزیون دهلی نو گفت: لازم است ایران دارای شفافیت کامل باشد، اما من امیدوارم که این مسئله هسته ای دارای راه حل باشد. آمریکا باید در روند مذاکرات مشارکت داشته باشد، زیرا برخی مسائل امنیتی که درباره آنها صحبت می کنیم، فقط از طریق آمریکا و نه از طریق اروپا حل و فصل می شود.

ادامه در صفحه ۶

### منافع ملی ایران در آنست تا همزمان با یک تعلیق پنج ساله، موجبات استقرار دمکراسی و حاکمیت ملی فراهم آید

آفتاب: دکتر ورجاوند در خصوص مذاکرات ایران در آینده نزدیک با اروپا درباره پرونده هسته ای کشورمان گفت: مذاکره با سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس یک الزام است. در قطعنامه شورای حکام الزام شده است که ایران برای شفاف سازی و دادن اطمینان به جهانیان و جهان غرب مذاکرات خود را در مورد غنی سازی اورانیوم با هیات اروپایی ادامه دهد و به نتیجه برسد...

ورجاوند در پاسخ به اینکه روند مذاکرات با روسیه، چین و کشورهای غیر متعهد تاکنون چقدر پیشرفت داشته و دلیل مذاکره مجدد با اروپا چه بوده است؟ گفت: مذاکره ایران با روسیه، چین و کشورهای غیر متعهد، تاکتیکی برای گسترش کشورهای مذاکره کننده است و تصور می کنند با رویکرد به شرق قادر خواهند بود که از فشار کشورهای اروپایی در این مذاکرات بکاهند.

وی در خصوص میزان آمادگی اروپا برای ادامه مذاکره فعال با ایران اظهار کرد: اروپایی ها همیشه این آمادگی را داشته اند که با ایران مذاکره کنند و نتایجی به دست آورند. چون اگر روابط اقتصادی و سیاسی ایران با اروپا را در نظر بگیریم، اروپا تمایل دارد سریع تر ماجرای مذاکرات مربوط به غنی سازی اورانیوم با ایران به سرانجام برسد و اگر نتیجه مذاکرات مثبت باشد به گونه موثرتری در زمینه مسائل خاورمیانه حضور پیدا کنند. که در این صورت ایران یکی از طرف های گفت و گو اروپا برای ساماندهی استراتژی آنها در منطقه خواهد بود.

این کارشناس روابط بین الملل در خصوص اینکه چه گزینه هایی پیش روی تیم هسته ای وجود دارد، تصریح کرد: مساله اساسی این است که هم اکنون دست کم این ذهنیت در سطح جهان مطرح شده و رسانه های مطرح جهان روی آن مانور می کنند. که ایران در مسیری گام بر می دارد که می تواند منجر به تولید سلاح های اتمی بشود.

چنانچه آخرین گفته های البرادعی مبنی بر اینکه ایران اگر بتواند دستیابی به چرخه سوخت را تکمیل کند، فقط چند ماهی با تولید سلاح های هسته ای فاصله دارد را باید در این راستا ارزیابی کرد. این دیدگاه به شدت منطقه خاورمیانه را دچار تشویش کرده است.

ورجاوند افزود: بنابراین گزینه اساسی برای ایران این است که بتواند از شدت نگرانی و

ادامه در صفحه ۶

### باز هم تسلیت به ملت ایران

فاجعه سقوط هواپیمای ارتشی حامل دهها نظامی، خبرنگار و عکاس خبری نخبه کشور را نمی توان فقط با یک تسلیت ساده بر گزار نمود و مردم ایران را تسکین داد و قانع کرد. مردم از مسئولان پاسخ میخواهند که چرا اینهمه فاجعه بطور مدام و مکرر گریبانگیر کشور ما میشود؟ چرا هواپیمایی که قابل پرواز نیست مجبور به پرواز می شود؟ چرا صنعت هواپیمایی ما اینهمه در مضیقه است و روز بروز رو به زوال و نابودی می رود؟ چرا همیشه مدیرانی که آگاهی و تخصص ندارند خلاف نظر متخصصان تصمیم گیری می کنند و جان افراد ملت را بخطر می اندازند؟ چرا اینهمه ابهام و تضاد در خبر رسانی وجود دارد و از خبر رسانی مستقل جلوگیری می شود؟

جبهه ملی ایران تسلیت و همدردی خود را به بازماندگان شهیدان این فاجعه و ملت ایران اعلام میکند و سیاست های نابخردانه حاکمیت را مسئول اینگونه فاجعه

## گام به گام بر میزان فشار غرب افزوده تر می شود

خواهد شد. البرادعی ضمن ابراز امیدواری نسبت به برقراری تماس مستقیم با عبدالقدیر خان، دانشمند هسته‌ای پاکستان، گفت که اسلام آباد با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حل مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران همکاری کرده است.

ما همکاری خوبی را از جانب پاکستان دریافت کرده‌ایم، بنابراین من واقعا می‌خواهم روشن سازم که پاکستان از سال گذشته تاکنون در حل بسیاری از قطعات پازل ایران با ما همکاری کرده است.

قطعات مائیل داریم وی را مستقیما ببینیم و با او صحبت کنیم و من حدس می‌زنم بسیاری از افراد دیگر نیز تمایل دارند که چنین کنند.

نماینده آمریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی "گرگوری شولت" نیز گفت: ایرانی‌ها "یک فرصت دارند". مسئله این است که آیا مقامات ایران، آنچه را که برای ملت ایران بهترین کار است انجام خواهند داد یا اینکه به حرکت در مسیر خطرناک ادامه می‌دهند.

آمریکا امیدوار است ایران پیامی روشن را از شورای حکام دریافت کند و آن پیام روشن این باشد که زمان رو به پایان است. کشورها اعتمادشان نسبت به ماهیت صلح‌آمیز فعالیت‌های اتمی ایران را از دست داده‌اند و رهبران این کشور انتظار دارند که از مزیت پیشنهادات روی میز سه کشور اروپایی و روسیه (انتقال تولید سوخت اتمی به روسیه) برای احیای اعتماد بین‌المللی استفاده کنند.

شارون نخست‌وزیر اسرائیل و وزیر دفاع این کشور نیز گفتند:

از راه حل مسالمت‌آمیز دفاع می‌کنند اما اگر تا پایان مارس ۲۰۰۶، جامعه بین‌المللی استفاده از روش‌های دیپلماتیک را برای متوقف کردن فعالیت تولید بمب هسته‌ای در ایران هدایت نکند، دیگر دلیلی برای ادامه فعالیت دیپلماتیک در این زمینه وجود نخواهد داشت و ممکن خواهد بود که بگوییم، تلاش‌های بین‌المللی برای جلوگیری از تلاش‌های ایران شکست خورده است.

این سخن را محافل سیاسی به معنای تهدید به اقدامات نظامی تا ماه آوریل ارزیابی کرده‌اند.

آنجلا مرکل، صدراعظم جدید آلمان نیز یک بیانیه دولتی را امضاء کرد که در آن تأکید شده: ما شاهد نگرانی‌های ویژه‌ای طی روزهای اخیر در عراق و در عین حال تحولات مربوط به ایران هستیم.

ما جز ادامه روند مذاکرات ۳ به علاوه ۱ (سه کشور اروپایی و روسیه) هیچ جایگزینی نمی‌بینیم. ما به ایران هشدار می‌دهیم که از همکاری با جامعه بین‌المللی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی غفلت نکند. آنچه رئیس‌جمهور ایران اخیرا درباره اسرائیل گفته از هر جهت غیرقابل پذیرش است. ایران باید بداند که ما آن را هضم نخواهیم کرد.

تشویش‌خاطری که برای جهان به وجود آمده خود را دور کند. در این مرحله است که ایران باید در مذاکرات بتواند شرایطی را به وجود بیاورد که فضای به شدت ملتهب را برای مدتی از ذهن جهان دور کند.

وی تأکید کرد: معتقدم شاید تکیه کردن بر روی یک تعلیق ۳ تا ۵ ساله بتواند فرصت‌هایی را ایجاد کند به شرط آنکه همگام با آن تحولاتی در ساختار درونی جامعه صورت گیرد و حاکمیت از استقرار فضای دموکراسی در کشور تمکین کند و جامعه جهانی خود را در مقابل کشوری ببیند که دموکراسی در آن استقرار دارد، در چنین شرایطی نحوه برخورد آنها تغییر خواهد کرد.

وی در خاتمه خاطر نشان کرد: اگر بتوانیم این فرصت را همگام با هم در طول یک دوران ۳ تا ۵ ساله فراهم کنیم و خود را از رودرویی شدید با جهان غرب دور کنیم، شاید بتوان راه حل معقولی یافت که از افتادن در دست اندازهای شدید ایران را دور نگاه داشت.

## ورجاند: سپردن سکان ماجرای هسته‌ای ایران به روسیه هرگز آیا منافع ایران در این است که میان همه رشته‌ها، باید همه نیرو و توان را در خدمت فن‌آوری هسته‌ای قرار داد؟

ورجاند در گفت‌وگو با خبرنگار سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، گفت: باید دید برای پی‌گیری برنامه‌های هسته‌ای از نقطه نظر منافع ملی و پیشرفت‌های تکنولوژیک تا چه حد باید هزینه کرد و با جهان درگیر شد. وی با بیان اینکه برای دستیابی به توان علمی در فناوری گسترده و کاربردی باید توان مالی، علمی و نرم‌افزاری را ارزیابی کرد، گفت: باید نیازهای کشور برای اینکه از عقب‌افتادگی کنونی فاصله گرفته شود، مورد شناسایی قرار گیرد تا در ابعاد مختلف نامتعادل نباشیم. با چه منطقی می‌توان توجیه کرد که منافع ملی ایران در این است که میان همه رشته‌های علمی، باید همه نیرو و توان را در خدمت فن‌آوری هسته‌ای قرار داد؟

این کارشناس روابط بین‌الملل ادامه داد: مجموعه ارزیابی‌های درست به ما نشان خواهد داد که باید در چه مسیری همه توش و توان خود را به کار گیریم تا از این حلقه عقب‌افتادگی بیرون بیایم و از دانش کلان و کاربردی برای بالا بردن سطح توان تکنولوژیک خود در زمینه‌هایی چون پتروشیمی، صنایع نفت، نساجی، صنایع وابسته به کشاورزی و مانند آن بهره بگیریم.

وی با اشاره به طرح غنی‌سازی مشترک با روسیه گفت: اعتقاد همه کسانی که با شناخت درست، منافع و مصالح ملی ایران را دنبال می‌کنند این است که سیاست کلان و استراتژی اصلی روسیه در طول تاریخ همواره در جهت زدن ضربه‌های مهلک به ایران بوده است.

این استاد سابق دانشگاه تهران با بیان اینکه این موضوع همیشه جای سؤال است که چگونه می‌شود تمام ذهنیت‌های منفی در مورد روسیه و انگلیس پس از انقلاب از بین برود و همه چیز متوجه آمریکا شود، گفت: لطماتی را که ما از روسیه دیده‌ایم بجز انگلیس تنها می‌توان با تجاوزات عثمانی قابل مقایسه دانست؛ روسیه در تمام طول تاریخ در جهت ضعیف کردن ایران گام برداشته و این امر را به عنوان یک استراتژی کلان مورد توجه قرار داده است.

وی تصریح کرد: استراتژی روسیه این است که کشوری با موقعیت ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیک ایران نتواند نقش توانمند خود را با توجه به پیشینه تاریخی، و در روابط فرهنگی، سیاسی اش در منطقه آسیای مرکزی و قفقاز ایفا کند. ورجاند با بیان اینکه روسیه همیشه به دنبال یک ایران ضعیف و به ویژه ایرانی درگیر با قدرت‌های دیگر جهان بوده تا بتواند بهره‌برداری‌های خود را از آن داشته باشد، گفت: روسیه در بهره‌برداری از منابع انرژی درای مازندران، ایران را به بازی گرفت و توانست با قزاقستان و جمهوری آذربایجان قراردادهای دو جانبه منعقد کند و به این طریق ایران را در تنگنا قرار داد که ناگزیر شود به ناچیزترین سهم بسنده کند.

وی ادامه داد: روسیه از توان و امکانات ایران بهره می‌گیرد و ما را در موقعیت خاصی قرار می‌دهد تا منافع و سلطه همه جانبه خود را در منطقه تأمین کند.

این کارشناس روابط بین‌الملل در ادامه گفت: سپردن سکان ماجرای هسته‌ای ایران به دست روسیه، مسأله‌ای است که هر کس به آن گردن نهد، باید پاسخگوی همه تبعات کلان آن باشد.

وی ادامه داد: اگر قرار باشد چنین طرحی عملی شود و بخشی از فناوری غنی‌سازی در خارج از کشور صورت گیرد کشورهای دیگری مانند هند، آفریقای جنوبی، ژاپن و یا با یک نگاه هوشیارانه فرانسه و یا اتحادیه اروپا نیز می‌توانند این کار را انجام دهند.

ورجاند با بیان اینکه به رغم همه مسائل اگر مشارکت هسته‌ای ضروری است باید یکی از این کشورها را برگزید، گفت: با توجه به شرایط کنونی و ذهنیت کلی جهان غرب و حساسیت تمامی کشورهای منطقه راجع به مسأله هسته‌ای ایران و شکل‌گیری این اعتقاد که برنامه‌های هسته‌ای ایران سرانجام به دستیابی به تسلیحات اتمی منجر می‌شود، معقول‌ترین راه تعلیق فعالیت‌های هسته‌ای در یک دوره سه تا پنج ساله است.

## آنهایی که مردم را به سوگ نشانند باید پاسخگو باشند

در نهایت درد و رنج در روز سه شنبه پانزدهم آذرماه بار دیگری بی توجهی به منافع عمومی و ناچیز شمردن ارزش زندگی انسانها سبب گردید تا فاجعه دردناک رخ دهد و گروهی پر شمار از فرزندان این آب و خاک در یک حادثه هوایی در شعله های آتش بسوزند و جان شیرین از کف بدهند با وجود تلاش های گسترده مقامات وابسته به حاکمیت برای تصادفی نشان دادن فاجعه، مجموعه گفته ها حکایت از آن دارد که به آسانی امکان داشت تا از بروز این حادثه جانگداز جلوگیری به عمل آورد. نقص فنی یک هواپیمای باری فرسوده و خودداری خلبان از پرواز در نزدیک به پنج ساعت و سرانجام گمردن خلبانی دیگر و به پرواز در آوردن هواپیما با موتور در حال از کار افتادن و سپس به اعتبار اخبار گوناگون معطل کردن آن در آسمان در موقع فرود اضطراری و بسیاری مطالب دیگر، همه حکایت از آن دارد که در موارد مختلف امکان آن وجود داشت تا از بروز چنین فاجعه ای جلوگیری کرد. در شرایط کنونی به نظر می رسد برای پاسخگویی به افکار عمومی، ضروری است تا یک هیأت تحقیق با نظارت نمایندگان از کانون و کلا، جامعه روزنامه نگاران و نمایندگان ایکائو برای بررسی جامع این رویداد تشکیل بگردد. تجربه رویدادهای مرگبار هوایی در سالهای گذشته حکایت از آن دارد که کمیسیون های سوانح هیچگاه نتوانسته اند پاسخی راضی کننده به مردم بدهند. نکته پرسش برانگیز، اقدام سریعی است که در کار جمع آوری قطعات هواپیما در محل سقوط قرار گرفت. در حالیکه می بایست برای بررسی های کارشناسی برجای می ماندند. ماضمن پی گیری این امر، از صمیم قلب به تمامی بازماندگان این فاجعه جانکاه و جامعه خبرنگاران، فیلمبرداران و عکاسان دل آرامی می دهیم و با همه آنها صمیمانه همدردی می کنیم.

ما هشدار می دهیم که که با توجه به فرسوده بودن ناوگان هوایی مسافری ایران و سن بالای آن، برای پیشگیری از تکرار اینگونه حوادث غم انگیز، باید هر چه سریعتر نسبت به سامان دهی این ناوگان و نوسازی آن اقدامی اساسی صورت پذیرد. باید از صندوق ارزی بجای هدر دادن آن، با اختصاص چندین میلیارد دلار اعتبار لازم را تامین ساخت. از سوی دیگر باید در مذاکرات مربوط به انرژی هسته ای، با توجه به تنگنایهای مربوط به تحریم ها، سیاستی اتخاذ بگردد که دنیا از جانب ایران به اطمینان لازم دست یابد تا آن بخش از موانع برای خرید تجهیزات که با سلامت مردم در پیوند می باشد، از میان برداشته شود. حاکمان بر قدرت نشسته باید بدانند که صبر و تحمل مردم حد و مرزی دارد که نباید آنرا نادیده گرفت.

## به گزارش پیک نت:

### برای مقابله با ایران کشورهای حوزه خلیج فارس ناتو را به منطقه فراخواندند

برای نخستین بار و در یک اظهار نظر غافلگیر کننده دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس به بهانه نگرانی از دخالت ایران در عراق، خواستار همکاری ناتو با کشورهای حوزه خلیج فارس برای تأمین امنیت شد! این اظهارات در نشست یک روزه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و ایران در دوحه با شرکت اعضای پارلمانی ۱۶ کشور عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) و همتایان آنها در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس بیان شد. در این نشست انتقادات تندی درباره پیامدهای مواضع امنیتی ایران در منطقه صورت گرفت. دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس تأکید کرد: این ضمانت را به ناتو می دهیم تا با اجازه شورای امنیت سازمان ملل متحد، امنیت منطقه را تأمین کند. بویژه که شورای امنیت چندین قطعنامه از آغاز جنگ ایران و عراق تاکنون تصویب کرده است. در آینده نیاز به تأمین امنیت منطقه آشکارتر می شود.

پیام:

اینها همه پاسخ موضع گیریهای شعارگونه و نسنجیده و تنش آفرین مقاماتی است که همچنان اساس ماندگاری حاکمیت را بر بحران آفرین ها می دانند، بحران آفرین هایی که به شدت تابحال لطمه های سنگینی بر منافع ملی کشور وارد ساخته و تداوم آن می تواند آسیب های جبران ناپذیر بیشتری را بدان وارد سازد.

## شکنجه شدگان دیروز، شکنجه گران امروز

والدین یک جوان ۱۵ ساله عراقی . که ناپدید شده است . با مراجعه مکرر به مقامات آمریکائی در عراق، خواستار پی گیری وضعیت وی می شوند. سربازان آمریکائی پس از بازرسی یک ساختمان متعلق به وزارت کشور عراق، یک زندان مخفی و ۱۷۰ نفر زندانی سنی را پیدا می کنند که به شدیدترین و غیر انسانی ترین وضع توسط مأمورین امنیتی دولت شکنجه شده اند. علنی شدن این ماجرا، بحرانی جدید را در عراق شکل می دهد. اینکه زندانیان و شکنجه شدگان دیروز، امروز خود زندانبان و شکنجه گر شده اند، به گونه ای که نیروهای اشغال گر خارجی باید هموطنانشان را از چنگال آنان نجات دهند، خود داستان تکراری و غم انگیزی است. اما نکته جالب نحوه انتشار این خبر در ایران است، که روزنامه ها حتا از جناح اصلاح طلب، بلافاصله پس از انتشار مبهم این خبر، با اضافه کردن ماجرائی از زندان ابو غریب در مورد شکنجه اسرای عراقی (که افرادی نیز در این ارتباط دستگیر و مجازات شدند) به نوعی به خواننده القاء می کنند، که در این بخش نیز، سربازان آمریکائی نه نقش باز دارنده بلکه نقش اجر کننده داشته اند.

سخن در این نیست که رفتار آمریکائی ها با زندانیان تجاوز گرانه نبوده، بلکه اصل موضوع در این است که دولت عراق و عوامل امنیتی آن حق ندارند تا با متهمان عراقی خشونت بار رفتار کنند و به عنوان شکنجه شدگان در رژیم صدام، امروز خود به شکنجه یعنی ها که عمده آنها را اهل سنت تشکیل می دهند بپردازند. برای پایان بخشیدن به خشونت و ترورهای کور و وحشیانه در عراق ایجاب می کند تا فضای جو انتقامجویی از میان برداشته شود و جامعه در مسیر تعامل هدایت بگردد.

## شانزدهم آذر و تعطیل عمومی

جریان تعطیل عمومی روزهای شانزده و هفده آذرماه از سوی دولت بر قدرت نشسته به بهانه آلودگی شدید هوا، با وجود همه ترندها و تعطیل کردن روز پانزدهم به عنوان بستر سازی برای قبولانیدن آن، در عمل از سوی مردم کلان شهر تهران به عنوان یک تاکتیک امنیتی برای جلوگیری از برپایی مراسم شانزدهم آذر تلقی گردیده است. دولت احمدی نژاد می دانست که دانشجویان دانشگاهها تدارک وسیعی برای این روز دیده اند و چهره های سرشناسی را برای سخن گفتن درباره جنبش دانشجویی ایران و مشکلات و استراتژی هایی که باید در پیش بگیرد دعوت کرده اند. آنها بیم آن داشته اند تا نشست های شانزدهم آذر امسال با توجه به پراکنده بودن دانشگاهها و مراکز آموزش عالی در سطح کلان شهر تهران، همه فضای شهر را در برگیرد و شرایطی پدید آورد که قادر به کنترل آن نباشند و در صورت جلوگیری، کار به برخوردهای گسترده بکشد.

حاکمیت باید بداند که برای همیشه نمی توان از این ترندها بهره جست و در نتیجه باید شرایطی پدید آورد تا نیروهای جوان کشور برای اظهار نظر و نقد حاکمیت خود را در تنگنایهای شدید نبینند. باید دانست که جنبش دانشجویی ایران را می توان با اعمال نفوذها و جریان سازیها، برای مدتی از توانش کاست، ولی بدون شک این دوران نمی تواند تداوم بیابد. نمی توان التهاب شدید جامعه را نادیده گرفت و بر این باور بود که می توان با اعمال فشار همه را به تمکین واداشت. چنین پنداری بی شک واقع بینانه نخواهد بود.

## اجلاس مهم "انترپرایز" با حضور کارشناسان و ماموران اطلاعاتی ارشد آمریکا در امور جمهوری اسلامی

"نیکلاس برد" دستیار وزیر خارجه آمریکا، گاندولیزا رایس "در سخنان تهدید آمیزی در مورد ایران گفت: ما در مورد ایران بسیار جدی هستیم. هم زمان با اظهارات تهدید آمیز او، اعلام شده است که، انستیتو امریکن انترپرایز، سلسله بحث هایی را از روز گذشته درباره ایران آغاز کرده است. در واقع، سخنان دستیار وزیر خارجه آمریکا، پیش زمینه این سلسله بحث ها ارزیابی شده است. این جلسات از اول دسامبر آغاز شده است.

مایکل لدین و ریچارد پرل گرداننده این انستیتوست. چهار تا کارشناس در این انستیتو کار می کنند که، پاتریک کلاوسن، برجسته ترین چهره در میان آنهاست. از چهره های دیگر که در این انستیتو فعال است، رادول مارک گرکت، است که با اسم مستعار، ادوارد شرلین، مامور اطلاعاتی شناخته شده ای است که به جمهوری اسلامی نیز سفر کرد و در مورد ایران نیز کتاب نوشت. او قبل از آن که خاتمی به ریاست جمهوری برسد و در اوج قدرت نمائی های علی فلاحیان و سعید امامی در تهران و شهرهای مذهبی ایران مدت ها پر سه زد و اطلاعات جمع کرد. شخص دیگری که با همین موسسه و با افراد یاد شده در بالا همکاری تنگاتنگ دارد و در انستیتو انترپرایس فعال است، مایکل رابین، است. او نیز مدت ها در ایران جمهوری اسلامی و همچنین عراق پر سه زده است. تحقیقاتی درباره لباس شخص ها و نهادهای موازی ایران دارد که جز از طریق نزدیکی با هسته های مرکزی این نهادها و شخصیت ها نمی توانسته این اطلاعات را به دست آورد. او نیز در اجلاس نیمه محرمانه و نیمه علنی انترپرایس حضور دارد. بری رابین، که در تل آویو پایتخت اسرائیل یک مرکز مطالعات را اداره می کند نیز در جلسه مورد بحث شرکت دارد. آخرین کتاب وی درباره یاسر عرفات است. او نیز در دوران ریاست جمهوری جیمی کارتر از حزب دمکرات میزبان ایران را اداره می کرد.

بدین ترتیب و با این ترکیب، جلسه انترپرایس که از اول دسامبر تشکیل شده، جلسه ای مهم و با دستور کار مشخصی باید باشد که رسماً اعلام نشده است. آنچه را در بالا خواندید، اطلاعاتی است که یکی از همکاران پیک نت در آمریکا، آن را برای انتشار در اختیار ما قرار داده است. ما امیدواریم مباحث غیر علنی و دیدگاه های علنی که در این جلسه مطرح شده و می شود به نوعی که در دسترس همگان باشد منتشر شود.

پیام: هموطنان عزیز توجه داشته باشند که انستیتو انترپرایز همان مرکز فعال استراتژیکی آمریکاست که به شدت تلاش های فراوان خود را متوجه مسائل ایران ساخته و حدود یک ماه پیش جلسه پر تنشی را در زمینه خودمختار طلبی بخش هایی از ایران برپا داشت تا به ارزیابی زمینه های کار بپردازد. نشست مذکور بشدت و به گونه ای گسترده از سوی نیروهای ملی و شخصیت های سیاسی ایرانی مورد اعتراض قرار گرفت.

## چماق سپتامبر و هویج نوامبر با فرصت سه ماهه

دنیای غرب شامل ایالات متحد آمریکا و اتحادیه اروپا و هم پیمانان آنان، بدون تردید سیاست مقابله با جمهوری اسلامی ایران را دنبال می کنند و در این میان از تغییر رژیم تا تغییر قطعی و غیر قابل برگشت رفتار رژیم گفتگو می شود. مطلبی که می توان گفت بر آن اجماع وجود دارد، موضوع فشار از بیرون و ایجاد تغییر و تحول از درون است و حکومت جمهوری اسلامی نیز با امتیازدهی سیاسی و اقتصادی از یک سو و تشدید فشار عناصر طرفدار خود و گسترش سرکوب نیروهای اپوزیسیون در داخل، با این سیاست دنیای غرب مقابله و مبارزه می کند. خاکریزهای نبرد دنیای غرب با جمهوری اسلامی عبارتند از:

۱- مخالفت با فعالیت های انرژی هسته ای در ایران. ۲. مسئله حقوق بشر. ۳. حمایت ایران از گروه های مسلح ضد غربی مانند حزب الله و حماس و غیره. ۴- مخالفت ایران با ایجاد دو کشور فلسطین و اسرائیل در کنار هم بعثت برسمیت نشناختن ایدئولوژیک کشور اسرائیل.

مسئولین جمهوری اسلامی می دانند عقب نشینی در هر خاک ریز آنها را در خاکریز بعدی درگیر می سازد، بنابراین علیرغم اینکه در مسئله فعالیت در زمینه فنآوری انرژی هسته ای، امیدهای اولیه تا حدی به یأس مبدل شده اما هنوز تا حل نهایی آن راه درازی در پیش می باشد. آژانس بین المللی اتمی در نشست ماه سپتامبر پیام سختی به ایران فرستاد که می توان آنرا چماق سپتامبر خواند. اما ایران علیرغم عدم تعلیق مجدد مرکز UCF اصفهان که کاربرد تبلیغاتی داخلی دارد، به سایر خواسته های قطعنامه آژانس مانند بازدید بازرسان آژانس از مرکز نظامی از جمله (پارچین) و مصاحبه با دست اندرکاران پروژه فنآوری هسته ای ایران و تحویل اسناد و مدارک فعالیت های هسته ای، از جمله مدارک مربوط به خریدهای اواخر دهه ۱۹۸۰ و اوایل دهه ۱۹۹۰ و توضیح درباره موضوع نیم کره فلز اورانیوم (که در ساخت بمب هسته ای دارای اهمیت می باشد و از طریق شبکه عبدالقادر خان به ایران رسیده است) جامه عمل پوشانده، بنابراین نشست نوامبر در کمتر از ۲۴ ساعت با قرائت یک بیانیه که ضمن تأکید بر مفاد قطعنامه قبلی، مهلت سه ماهه ای برای ادامه مذاکره با کشورهای اروپایی برای ایران قائل شده به کار خود پایان داد، که می توان آنرا به منزله هویج نوامبر تلقی کرد.

اکنون ایران مانده است و یک مهلت سه ماهه و یک پیشنهاد که بخش اصلی غنی سازی اورانیوم در کشور روسیه انجام می شود. کشوری که در دو قرن گذشته یا دشمن ایران یا رقیب ایران و به هر حال غیر دوست تلقی شده است و قبول این پیشنهاد یعنی پذیرش قرارداد ترکمن جای دیگر در حالی که ما می توانیم در شرایط تحقق اجماع جهانی بر علیه کشورمان، با شفاف عمل کردن و برای اعتمادسازی برای یک دوره زمانی حداکثر چند ساله، غنی سازی را داوطلبانه متوقف کنیم، تا شائبه های استفاده نظامی از فنآوری هسته ای در اذهان جهانیان زوده شود، و حق طبیعی و مسلم ایران در این زمینه مشروط نگردد. در زمینه داخلی نیز تنها یک دولت برآمده از اراده آزاد مردم می تواند، راه نفوذ و حضور خارجی مشابه آنچه در عراق گذشت و در سوریه در جریان است را سد و توطئه ها را خنثی کند، و راه دیگری جز این وجود ندارد.

## واشنگتن پست: کردستان عراق به کانون جذب سرمایه های ایرانیان تبدیل شده است

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از واشنگتن پست، مقامات گمرکی عراق تخمین زده اند که در دوازده ماه منتهی به مارس ۲۰۰۵ بیش از ۷۰۰ میلیون دلار کالای صنعتی از ایران وارد این کشور شده باشد. بازرگانان عراقی واردات کالا از ایران را بر واردات کالا از مرزهای سوریه و اردن ترجیح می دهند و آن به دلیل وجود امنیت بیشتر در مرزهای عراق با ایران می باشد.

بر اساس این گزارش ایران عراق در نظر دارند مرزهای جنوبی خود را نیز فعال کنند. این امر با بازسازی بندر ام القصر عراق امکان پذیر می شود. بندر بصره از دیگر بنادر جنوبی عراق می باشد که می تواند در گسترش روابط میان دو کشور نقشی مهم ایفا کند. در طی دو ماه گذشته بیش از ۹ هزار تن از کالاهای ایرانی از طریق بصره وارد عراق شده است. مقامات عراق می گویند در نظر دارند مسیر دیگری در نزدیکی بصره برای افزایش مبادلات تجاری میان ایران و عراق بگشایند.

بر اساس این گزارش در کنار افزایش مبادلات تجاری میان ایران و عراق، سرمایه گذاران ایرانی بسیاری متوجه عراق شده اند.

این افراد منطقه کردستان عراق را که از سال ۱۹۹۱ از خود مختاری برخوردار بوده است برای سرمایه گذاری مناسب می دانند.

هدایت الله رضایی، یکی از مقامات اتاق بازرگانی ایران در این باره در مصاحبه با رویترز گفت: "امنیت بزرگترین مشکل در برخی از مناطق عراق است اما کردستان با این وضعیت مواجه نیست و لذا شنیدیم مورد توجه شرکت های ایران قرار گرفته است."

منصور سرمست، یکی از اعضای جامعه شرکت های ایرانی فعال در عراق نیز با اشاره به اقبال گسترده سرمایه داران ایرانی به منطقه کردستان عراق گفت: "تاکنون ۱۰۰ شرکت ایرانی با سرمایه کلی ۴۰۰ میلیون دلار در منطقه کردستان عراق به ثبت رسیده اند."

پیام: از یاد نبریم که گسترش روابط اقتصادی با عراق و تداوم آن در گرو دو امر اساسی است: نخست برقراری روابط معقول و حساب شده سیاسی میان دو کشور، بویژه دستیابی به تفاهم با دولت آمریکا به عنوان قدرت مسلط حاضر در عراق. دو دیگر رعایت کیفیت مطلوب محصولات صادراتی و نظارت کامل برای جلوگیری از سودجویی هایی که می تواند اعتبار تولیدات ایرانی را زیر سوال برد و بازار عراق را به رقابتی دیگر بسپارد. همان فاجعه ای که در مورد از دست رفتن بازارهای کشورهای آسیای مرکزی و افغانستان بوقوع پیوست و لطمه ای سنگین بر منافع بخش خصوصی و تولیدکنندگان ایرانی وارد ساخت.

## حقوق بشر ایران اولین دستور کار بین المللی شورای جهانی حقوق بشر

کمیسر عالی سازمان ملل در امور حقوق بشر در نامه‌ای به خانم معصومه شفیعی نگرانی عمیق خود و شخص کوفی عنان را درباره گزارش‌های منتشره درباره تداوم حبس و وضعیت نامناسب جسمی اکبر گنجی مورد تأکید قرار داد. خانم "لونیس آرپور" اعلام کرد: "جامعه بین المللی از جمله شخص دبیرکل سازمان ملل از نزدیک وضعیت حقوق بشر در ایران از جمله وضعیت همسر شما را دنبال می‌کند". این نامه در پی لغو سفر دبیرکل سازمان ملل به تهران طی ماه گذشته نگاشته و ارسال شده است. گفته می‌شود کوفی عنان در نظر داشت در کنار ملاقات‌های رسمی خود و با مسؤولان عالی‌رتبه ایران در تهران، از طریق گفت‌وگو با فعالان حقوق بشر، نهادهای صنفی و حمایتی مطبوعات و از جمله به حضور پذیرفتن خانواده اکبر گنجی در جریان نقض حقوق روزنامه نگاران و نویسندگان ایرانی دربند قرار گیرد.

سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در اواخر شهریورماه اعلام کرد که کوفی عنان در نامه‌ای به آقای احمدی نژاد رئیس جمهور ایران نگرانی عمیق خود را درباره وضعیت اکبر گنجی مورد تأکید قرار داده است.

خانم آرپور با اشاره به این نامه خاطر نشان کرده است: "نظام سازمان ملل از نزدیک مورد گنجی را زیر نظر دارد".

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در نامه خود به خانم شفیعی خاطر نشان ساخته است که در آینده نزدیک با ارسال نامه‌ای به مقام‌های ایران و همچنین انتشار یک بیانیه عمومی موضوع گنجی را مطرح خواهد کرد.

این فعالیت‌ها در شرایطی است که سازمان ملل در تدارک و اگذاری تمام فعالیت‌های حقوق بشر این سازمان به "شورای جهانی حقوق بشر سازمان ملل" است. تأسیس این شورای در اجلاس عمومی سازمان ملل تصویب شده است و کار آن با سرعت پیش رفته و بزودی کار خود را شروع خواهد کرد. اگر تا تاریخ آغاز کار این شورای جهانی وضع حقوق بشر و از جمله مسئله اکبر گنجی حل نشده باشد، با احتمال زیاد جمهوری اسلامی اولین کشوری خواهد بود که پرونده قطور آن به شورای مذکور انتقال خواهد یافت. احکام این شورا، از این پس بسیار جدی‌تر از احکامی خواهد بود که تاکنون از جانب کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل منتشر می‌شده است.

## عالیجناب کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد نیویورک

### عالیجناب:

پیش از اینکه موضع خود را در مورد رویدادهایی که بر منافع، و شاید بر سرنوشت، مردم ایران تأثیر گذار می‌باشد ابراز کنیم، ضروری است که خودمان و سازمان خود را معرفی نماییم تا ارتباط آن با این ابراز موضع روشن گردد. جبهه ملی ایران کهن‌ترین سازمان سیاسی موجود در ایران است که حدود شش دهه پیش، بر پایه اصول صلح طلبی، دموکراسی، حقوق بشر و پیشرفت اقتصادی تشکیل شد. مانسبت به رژیم‌های دیکتاتور و سرکوبگر همیشه در اوپوزیسیون بوده ایم، مگر در دوران کوتاه دولت دموکراتیک دکتر مصدق در اوائل دهه پنجاه.

ما معتقد به دموکراسی، احترام به تمامیت ارضی کشورها، همزیستی و همکاری صلح آمیز، طرد هرگونه وسیله نابودی همگانی، تبعیت از منشور سازمان ملل متحد و رعایت کامل اعلامیه جهانی حقوق بشر هستیم. ماده اساسنامه سازمان ما می‌گوید: "اتخاذ سیاست خارجی مستقل ایرانی بر اساس حفظ منافع و مصالح ملی و حفظ تمامیت ارضی کشور و پشتیبانی از اصول و هدفهای منشور ملل متحد و دوستی و احترام متقابل با همه ملت‌ها و کشورها بویژه کشورهای منطقه و مبارزه با هرگونه تروریسم فردی، گروهی و دولتی".

### آقای دبیر کل:

با توجه به موقعیت و بحرانی که کشور ما اکنون در آن قرار دارد، ما باور داریم که منافع جاری و دراز مدت ایران ایجاب میکند که گام‌های موثری در راستای کاهش تنش با کشورهای منطقه و با جامعه جهانی، و در راستای خودداری از رویارویی با سازمان ملل و ارگانهای کنترل کننده آن برداشته شود.

ما باور داریم که ایران بایستی نقش تعیین کننده‌ای در جنگ علیه تروریسم بین المللی و قاچاق مواد مخدر ایفا نماید. ما باور داریم که ایران و همه کشورهای این منطقه باید با هوشمندی و بسرعت حرکت موثری در راستای برقراری دموکراسی، احترام به حقوق بشر و آزادی گزینش در انتخابات آزاد انجام دهند.

### آقای دبیر کل:

با توجه به موقعیت استراتژیک ایران در این منطقه پر اهمیت، و نقش مهمی که می‌تواند در تضمین ثبات، صلح و پیشرفت صدها میلیون ساکنان این منطقه بازی کند، دیگر جایی برای افراط گرایی ایدئولوژیک، ترویج نفرت مذهبی، فرقه‌ای و نژادی، عدم رعایت آزادی مذهب برای همه مردم، و حکومت دینی وجود ندارد.

ما باور داریم که ایران، با زمینه هزاران سال تمدن و داده‌های بنیادین علمی، فنی و ادبی به جهان، پیشاهنگ حقوق بشر و احترام به آیین‌ها و مذهب‌های ملت‌های دیگر، باید دوباره موقعیت خود را بعنوان نقطه آمیزش همه تمدن‌ها، ایدئولوژی‌ها و اندیشه‌ها، باز پس گیرد و دوباره به پل ارتباطی میان خاور و باختر تبدیل شود.

بنابراین، ما بعنوان صدای ملت ایران، اعلام می‌کنیم که مردم ایران به تلاش خود برای رفع این بحران سیاسی، اجتماعی و اقتصادی که گریبانگیر کشور ما شده، برای انجام تغییرات بنیادین در قانونهای اداره کشور، ادامه خواهند داد. ما باور داریم ملتی که یکصد سال برای دموکراسی و کسب آزادی مبارزه کرده و پیشاهنگ جنبش‌های دموکراسی خواهی در منطقه بوده، سرانجام خود آنرا بدست خواهد آورد.

### آقای دبیر کل:

بنام یک سازمان سیاسی که نزدیک به شصت سال در راه دموکراسی و حقوق بشر در این کشور مبارزه کرده، ما می‌خواهیم از شما این درخواست را بکنیم که، با وجود حقایق تلخ موجود در ایران و چالش جاری میان ملت و حاکمیت، به تصمیم گیرندگان شورای امنیت تفهیم کنید که مواضع نابخردانه و نسنجیده مسئولان جمهوری اسلامی را بحساب ملت ایران نگذارند. زیرا، این ملت کهنسال و با فرهنگ، با احترام به ضوابط سازمان ملل متحد، موجودیت و استقلال همه کشورهای جهان و آزادی و رفاه همه ملت‌ها را گرامی می‌دارد و به آن ارجح می‌نهد.

یک حرکت تبیاهی توسط شورای امنیت، فقط به حاکمیت ما بهانه خواهد داد که سطح فشار و اختناق را بالاتر ببرد و یک دولت پلیسی سخت تر بوجود آورد، در نتیجه، تلاش ملت ما برای استقرار دموکراسی و آزادی کند سازد. از شما می‌خواهیم که به اعضای شورای امنیت یادآوری کنید که هر اعلامیه‌ای که منافع ملت ایران را هدف بگیرد، چه اقتصادی و چه نظامی، مردم ایران را زیر فشار خواهد گذاشت نه دولت را. سابقه نشان داده که رمز ماندگاری حاکمیت جمهوری اسلامی فقط در بحران و بحران آفرینی است.

با گرامیداشت،

اعضای شورای رهبری و هیئت اجرایی جبهه ملی ایران:

ادیب برومند، دکتر مه لقا اردلان، مهندس عباس امیرانتظام، دکتر داود هرمیداس باوند، مهندس کورش زعیم، مهندس اسماعیل حاج قاسمعلی، دکتر خسرو سعیدی، اصغر فنی پور، سرلشگر بازنشسته ناصر فرید، مهندس نظام الدین موحد، دکتر سید حسین موسویان، دکتر مهدی مویدزاده، دکتر پرویز ورجاوند.

## دغدغهی سده «سیوند»

ادیب پرومند

ای شهریار نامی ورجاوند  
 ای گشته با مصادقه هم پیوند  
 ای از تونام نیک، جهان آکند  
 ای بر حروف معرفه پیشاوند  
 ای از تو ظرف حلم، گران آوند<sup>(۱)</sup>  
 در کیش و رسم بندگی خوانند<sup>(۲)</sup>  
 ای از تو دشمنان به شرف خرسند  
 آن گه که بود حق چو پسر دربند  
 دستانسرای ما به فراوان پسند  
 فربُد<sup>(۳)</sup> به روزگار و مهین فرمند  
 چونان که بر صحیفه ای از «پازند»  
 تا نور خور زند به زمین لبخند  
 سده ای شد به نام و نشان «سیوند»  
 ترسان زلطمه هاش به سالی چند  
 از چنگ ما به در رود از ترفند  
 باشد بسی دینی بی مانند!  
 یکچند از مآثر بس دلبنند!  
 سازد تبه که نیست شان همچند!  
 کائدر خرابه مخزنی از پاکند<sup>(۴)</sup>  
 جز مام مهین، ای هنری فرزند

ای کورش ای شهشه بی مانند  
 ای گشته با مجاهده هم پیمان  
 ای از تو خوی پاک، جهان آرا  
 ای بر امور منکره واپس ران  
 ای از تو رسم داد، بلند آوا  
 ای رهگشای شیوهی آزادان  
 ای از تو دوستان به وفا دلشاد  
 ای داده بر «حقوق بشر» منشور  
 رغبت فزای ما به وطن بانی  
 فاتح به کارزار و بهین فاتح  
 ما را به توست فخر و سرافرازی  
 از توست آسمانهی دل روشن  
 سده ای شده ست سده<sup>(۵)</sup> که قلب ما  
 نزدیک خوابگاه تو و آنگه ما  
 ترسیم کاین ودیعهی تاریخی  
 در تنگی «بلاغی» ازین معبر  
 کافتد به زیر آب و شود نابود  
 آن گونه از مفاخر دیرین سال  
 مدفون به زیر آب شوند آن سان  
 این درد دل «ادیب» کرا گفته ست؟

۱- ظرف ۲- خداوند ۳- مرد بزرگ ۴- بیماری سخت در معده ۵- یاقوت

## احمدی نژاد در جمع مردم ایوان: از تمام دنیا برای حل مشکلاتشان با ما تماس می گیرند

محمود احمدی نژاد گفت: قدرت های زورگو نمی توانند در اراده ملت ایران خلی ایجاد کنند، قله های افتخار در اختیار ملت ایران است و این ملت با کار و تلاش تمام این قله ها را فتح می کند.  
 به گزارش خبرنگار «ایلنا»، محمود احمدی نژاد در ادامه سفر خود به استان ایلام در جمع مردم شهر ایوان با بیان اینکه بشریت سرمایه داری و مادی گرا در اداره جوامع به بن بست رسیده است، گفت: امروز مکاتب غربی برای اداره جوامع خود به بن بست رسیده اند، برخلاف تبلیغات دروغین بنگاه های خبری دنیا و برخی انسان های خودفروخته در داخل کشور، چشم دنیا به دست، زبان و قدم ملت ایران دوخته شده است.

وی تصریح کرد: از تمام دنیا برای حل مشکلاتشان با ما تماس می گیرند و می خواهند تا ما به وسیله دانشمندانمان مشکلات آنها را حل کنیم و این مساله باعث شده است تا نظام های استکباری از این امر عصبانی باشند.  
 احمدی نژاد افزود: آنها وقتی می بینند جوانان ما با دست خود به این فناوری رسیده اند، عصبانی شده و می ترسند، من به آنها می گویم شما هر چه می خواهید عصبانی باشید، ملت ما با این جوانان تمام قله های سعادت را تسخیر می کنند. پیام: حالا ملت ایران درمی یابد که چرا در تمامی زمینه ها با مشکل و نارسائیهای شدید مواجه می باشد، زیرا که دانشمندان و کارشناسانش وقت سر خارا نندن را ندارند و بشدت درگیر حل مشکلات تمام دنیا هستند و دیگر فرصتی برای پاسخگویی به نیازها و درماندگی های مردم و سرزمین خود را ندارند.

## مراسم بزرگداشت سالگرد فروهرها

در پی مخالفت دستگاه وزارت کشور چون سال گذشته با برپایی مراسم سالگرد شادروانان پروانه و داریوش فروهر در حسینیه ارشاد، در روز سه شنبه اول آذرماه گروه پرشماری از مردم، بویژه جوانان، از ساعت ۳ بعدازظهر در خانه شادروانان، در محلی که نامردانی جنایتکار آن دو چهره مبارز راه آزادی و سرافرازی ایران را در دشنه آجین کرده بودند حضور یافتند تا نسبت به یاد و خاطره آنها ادای احترام کنند. در این مراسم پرستو فروهر، نوشته ای سرشار از غم و فریاد دادخواهی را خواند که بشدت مورد استقبال قرار گرفت. در طول مراسم تصویرهایی از آن دو عزیز در مراحل مختلف زندگی شان، نمایش داده شد. حضور چهره های سرشناس سیاسی ملی در این مراسم قابل توجه بود.

گل دسته بزرگ جبهه ملی ایران به رنگ پرچم سه رنگ ایران در حیاط خانه فروهرها، به عنوان نماد شش دهه مبارزات نیروهای ملی جلوه ای خاص داشت.

## مراسم سالگرد مختاری و پوینده

بعدازظهر روز جمعه یازده آذرماه مراسم دیگری به مناسبت بزرگداشت دو نویسنده آزاده، مختاری و پوینده که با چند روز فاصله بعد از فروها بوسیله دژخیمان آزادی ستیز از پای درآمدند، بر سر مزارشان در امامزاده طاهر کرج برپا گشت و همسران آن عزیزان سخنانی در بزرگداشت آن دو چهره بیان داشتند. امید که در آینده نزدیک شرایطی پدید آید تا بتوان بزرگداشتی در خور این چهار بزرگ ارجمند و کسان دیگری چون: دکتر سامی، سعیدی سیرجانی، دکتر تفضلی، شریف و جمع پرشمار دیگری که به جرم اعتقاد به آزادی و نقد صاحبان قدرت از پای درآمدند، برپا بگردد و همه با هم سرود آزادی سر دهند.

نشریه داخلی

پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com